
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 ^г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно 
установленных некапитальных строений, сооружений и нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28. 12. 2009 г. №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации» администрация городского 
округа «город Дербент» постановляет:

1. Образовать Комиссию администрации городского округа «город Дербент» 
по рассмотрению вопросов о порядке сноса (демонтажа) самовольно 
установленных некапитальных строений, сооружений и нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа «город Дербент» и утвердить ее Состав 
согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о порядке сноса (демонтажа) самовольно 
установленных некапитальных строений, сооружений и нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа «город Дербент» согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «город Дербент» от 12. 07. 2019 г. № 317 «Об утверждении Положения о 
порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых 
объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа «город Дербент», землях общего пользования, землях, Государственная 
собственность на которые не разграничена в границах муниципального 
образования».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Рамалданова Г. В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


